

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO Nº 2 – PE SRP Nº 03/2020

Para os itens 97 e 98, verifica-se que na descrição dos mesmos solicitam-se medidas que não são as padrões comercializadas no mercado. Às metragens solicitadas talvez possam ser fabricadas sob encomenda junto aos fabricantes.

Para os itens 102 e 103 às descrições estão incompletas, não constando tamanho, dimensões ou metragem. Assim descrito, torna-se impossível a identificação do produto que atenda às necessidades do órgão.

Para o item 106, observa-se que o valor estimado está incorreto, considerando-se que a média de preço do produto no mercado é em média de R\$ 70.00.

Para o item 112, informamos que inexistem tais dimensões conforme descritas.

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO Nº 2 – PE SRP Nº 03/2020

Após consulta às áreas demandantes, esclarece-se que:

Itens 97 e 98: Foi optado pela retirada dos itens 97 e 98 da licitação.

Itens 102 e 103: Especificações conforme abaixo.

102. FITA ADESIVA PLÁSTICA DO TIPO M, LETRA PRETA NO FUNDO BRANCO, REFIL COMPATIVEL COM ROTULADORA BROTHER, COM 12MM (1/2") DE LARGURA E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 8M.

103. FITA ADESIVA PLÁSTICA DO TIPO M COLORIDA (CORES A ESCOLHER CONFORME NECESSIDADE) REFIL COMPATIVEL COM ROTULADORA BROTHER, COM 12MM (1/2") DE LARGURA E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 8M.

Item 106: A pesquisa de preços do item 106 foi revista, sendo observado que o item estava, abaixo, cotado muito abaixo do preço do mercado. O item será corrigido em relação a seu preço.

Item 112: A descrição do item estava equivocada, faltando um número. A descrição correta é: ROLO ETIQUETA ADESIVA PAPEL COUCHÊ 75MM X 40MM, COM PRÓXIMOS 30 METROS, 680 ETIQUETAS, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA BEMATECH LB-1000 BASIC

Assim, o edital será ajustado e relançado com as correções pertinentes, e será marcada uma nova data para a sessão pública.

Brasília, 30 de junho de 2020.

Clarissa e Palos Brito

Pregoeira